

PRITARTA
Druskininkų savivaldybės tarybos
2023 m. kovo 30 d. sprendimu
Nr. T1-37

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS DRUSKININKŲ JAUNIMO UŽIMTUMO CENTRO 2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

BENDROJI DALIS

Viešoji įstaiga Druskininkų jaunimo užimtumo centras (toliau – Druskininkų JUC) yra Viešųjų įstaigų įstatymo nustatyta tvarka 1998 m. įsteigtas pelno nesiekiantis civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo, neturintis savarankiškų filialų, atstovybių, dukterinių ir asocijuotų įstaigų. Įstaigos tikslas – dirbant atviro darbo principu įtraukti jaunimą į socialiai reikšmingą veiklą, didinti jaunimo integraciją į visuomenę.

Druskininkų JUC kapitalas – 1989,62 Eur, kuris yra suformuotas iš dalininko įnašo. Druskininkų savivaldybės taryba yra vienintelė dalininkė, kuriai priklauso visas 1989,62 Eur įnašas.

Įstaiga įsikūrusi adresu – Veisiejų g. 17, Druskininkai. Druskininkų JUC yra vidaus ir lauko erdvės, pritaikytos įvairiems jaunimo poreikiams.

Pagrindinė įstaigos veiklos kryptis – jaunimo įtraukimas į aktyvią visuomeninę, laisvalaikio veiklą, vadovaujantis savanoriškumo, savarankiškumo principais. Jauniems žmonėms sudaromos galimybės įvairiose veiklose išbandyti save, išmokti bendrauti ir bendradarbiauti: per praktinę veiklą kuriamas jų patyrimas, formuojami socialiniai įgūdžiai, sprendžiamos jų problemos.

Didelis dėmesys skiriamas mažiau galimybių turinčio jaunimo asmenybės ugdymui, socialinės atskirties mažinimui.

Įstaigoje dirbantys darbuotojai

2022 m. Druskininkų JUC dirbo 10 darbuotojų (9,5 etato): direktorius (1 etatas), direktoriaus pavaduotojas (1 etatas), finansininkas (1 etatas), jaunimo darbuotojas (2 etatai), renginių organizatorius (1 etatas), projektų koordinatorius (1 etatas), šviesos ir vaizdo operatorius (1 etatas), administratorius (0,5 etato), valytojas (1 etatas).

Direktorius koordinuoja ir atsako už įstaigos veiklą, atstovauja Druskininkų JUC valstybės valdžios, valdymo institucijose, teismuose, posėdžiuose, pasitarimuose, derybose ir kt.

Direktoriaus pavaduotojas vykdo Druskininkų JUC įstatuose ir pareigybės aprašyme numatytą veiklą ir padeda direktoriui organizuoti šios įstaigos darbą.

Finansininkas organizuoja įstaigos buhalterinę apskaitą, rengia finansinius planus, analizuoja finansinę bei ūkinę Druskininkų JUC veiklą, dalyvauja rengiant projektus, ruošia projektų ataskaitas.

Jaunimo darbuotojas nustato ir įvertina jaunimo poreikius, užtikrina saugią aplinką, teikia informaciją žiniasklaidai, atnaujiną informaciją Druskininkų JUC informacinėje sistemoje.

Renginių organizatorius organizuoja bei koordinuoja jaunimui skirtus renginius, bendradarbiauja organizuojant renginius su Druskininkų savivaldybės įstaigomis, atstovauja Druskininkų JUC savivaldybės renginiuose, susitikimuose ir kt., teikia informaciją žiniasklaidai, atnaujiną informaciją apie renginius Druskininkų JUC informacinėje sistemoje.

Projektų koordinatorius inicijuoja, įgyvendina ir koordinuoja Druskininkų JUC projektus, renka, sistemina, kaupia informaciją, atnaujiną informaciją apie projektus Druskininkų JUC informacinėje sistemoje.

Šviesos ir vaizdo operatorius užtikrina Druskininkų JUC techninės įrangos veikimą, sistemingai rūpinasi jos savalaikiu remontu, profilaktine priežiūra, konsultuoja jaunimą renginių įgarsinimo, apšvietimo ir kt. klausimais.

Administratorius planuoja, organizuoja ir koordinuoja vaikų ir jaunimo stovyklas bei kitas neformaliojo vaikų švietimo veiklas.

Valytojas prižiūri ir atsako už švarą Druskininkų JUC.

Dirbant su skirtingų poreikių jaunimu, organizuojant įvairias veiklas, renginius, šventes, svarbu nuolat tobulinti profesines kompetencijas, įgyti naujų žinių bei įgūdžių.

Aktyviai bendradarbiaujant su kitais Lietuvoje esančiais atvirais jaunimo centrais, darbas tęstas Lietuvos atvirų jaunimo centrų asociacijoje (toliau – LAJCA).

Centro atstovas, kaip LAJCA narys, yra Darbo su jaunimo tarybos atstovas.

Druskininkų JUC darbuotojai 2022 m. savo kvalifikaciją kėlė seminaruose, mokymuose, konferencijose, stažuotėse dėl darbo su jaunais žmonėmis specifikos.

2022 metais darbuotojai keldami savo kvalifikacija skirtinguose mokymuose, vėliau veiklas organizavo jaunimui. Dalyvaujant antikorupcinės aplinkos kūrimo įstaigoje mokymuose, vėliau įgyvendinta iniciatyva ir organizuoti mokymai jaunimui antikorupcijos tema: „Ar korupcija vis dar problema Lietuvoje?“. Mokymuose dalyvavo Druskininkų „Ryto“ gimnazijos II a ir II b klasių mokiniai ir mokytojai. Po dalyvavimo mokymuose „Asmeninė jaunuolių higiena bei lytiškumas“, organizuoti susitikimai su 7 klasių mokiniais Druskininkų savivaldybės švietimo įstaigose. Dalyvauta jaunimo metų renginių atidarymo šventėje, mokymuose, susitikimuose bei konferencijose.

2022 m. Druskininkų JUC komanda pasipildė dar vienu sertifikuotu jaunimo darbuotoju, iš viso metų pabaigoje buvo 3.

Darbuotojai dalyvavo savanorių mokymuose, Palangos jaunimo savaitės renginiuose, nagrinėjo skaitmeninės komunikacijos įrankius, mokėsi grįžtamojo ryšio kultūros bendruomenėje, klausėsi paskaitų apie galimybes jauniems žmonėms, gilino žinias apie naujas perspektyvas jaunimo lyderiams.

Druskininkų JUC finansininkas dalyvavo „Countline“ organizuotuose mokymuose bei gilinosi į pelno nesiekiančių organizacijų apmokestinimo ir 2022 m. finansinės atskaitomybės dokumentų rengimą.

2022 metais 2 Druskininkų JUC darbuotojai vyko į projekto baigiamąją konferenciją – susitikimą Šiaurės Makedonijoje, kurio metu 5 partnerės šalys aptarė įgyvendintą „Erasmus+“ KA204 strateginės partnerystės suaugusiųjų švietimo programos finansuotą projektą „Teaching kids different non – formal activities – TeachersWay“ (liet. „Mokytojo kelias – Mocom vaikus, pasitelkiant neformalius metodus“).

Žinių bei patirties semtasi ir tarptautiniame „Salto“ organizuotame pažintiniame vizite „Short Study Visit in Rome about Inclusion and Solidarity“ (liet. „Trumpas pažintinis vizitas Romoje apie įtrauktį ir solidarumą“).

2022 METŲ VEIKLA

2022 metais Druskininkų JUC įgyvendino Druskininkų savivaldybės 2020–2022 metų strateginio veiklos plano 01 tikslo „Įgyvendinti jaunimo politiką Druskininkų savivaldybėje“ 01 uždavinio „Užtikrinti vaikų ir jaunimo laisvalaikio įvairovę, sudarant galimybes atsiskleisti individualiems gebėjimams“ 01 priemonę „Jaunimo užimtumo centro veiklos vykdymas“, 02 priemonę „Jaunimo verslumo ugdymo ir integracijos į darbo rinką programos vykdymas“ (9 programa), 03 priemonę „Jaunimo neformalių grupių iniciatyvų programos vykdymas“ (9 programa), 04 priemonę „Jaunimo verslumo skatinimo ir ekonominio raštingumo ugdymo priemonės“ (9 programa).

Programos uždaviniai:

1. Viešinti / pristatyti Druskininkų JUC veiklą;
2. Informuoti jaunimą, teikti pagalbą;
3. Bendradarbiauti su socialiniais partneriais;
4. Organizuoti jaunimo laisvalaikį įvairiomis formomis, sudaryti sąlygas savirealizacijai;

5. Vykdyti projektinę veiklą (vietiniu, šalies, tarptautiniu mastu);
6. Organizuoti neformalų jaunimo ugdymą, orientuotą į asmenybės ugdymą.

1 priemonės „Jaunimo užimtumo centro veiklos vykdymas“ įgyvendinimas bei pasiekti rezultatai

Druskininkų JUC veikla jauniems žmonėms sudaro sąlygas visapusiškai ugdytis, realizuoti save, priimti sprendimus ir pasirinkti priimtinausią dalyvavimo visuomenėje formą. Siekiant išsiaiškinti dalyvavimo kryptis, teiravomės jaunimo apie veiklas, kurioms jie skirtų prioritetus renkantis jaunimo centrą bei siekėme sužinoti kurios viešinimo priemonės vis dar patraukliausios. Apklausoje dalyvavo 50 nuolatinių Druskininkų JUC lankytojų.

Apklausa parodė, kad jaunimas ateiti į Druskininkų JUC dažniausiai renkasi dėl vykstančių naktinių renginių, individualių pamokų bei elektroninio sporto veiklos. Kaip ir tikėtasi, jaunimas apie centro veiklą sužino iš socialinių tinklų „Facebook“, „TikTok“ bei „Instagram“, mažiausiai naudojami įstaigos svetainė. Atsižvelgiant į tai, 2022 metais jaunimui buvo pasiūlyta daugiau juos dominančių veiklų: organizuotos naktinės veiklos (žaidimai, filmų peržiūros), vykdyti individualūs mokymai (apšvietimo, filmavimo) bei individualūs pokalbiai. Plėtota elektroninio sporto veikla. Šiai sporto šakai organizuota stovykla, kurios tikslas – susipažinti, plėsti bei numatyti elektroninio sporto perspektyvas Druskininkuose.

Veiklos viešintos įstaigos administruojamuose socialiniuose tinkluose. Daugiau dienos įvykių paviešinta socialiniuose tinkluose, pradėta talpinti trumpi vaizdo įrašai.

JUC veiklos viešinimas

Druskininkų JUC viešinimą vykdė 6 pagrindinėmis viešinimo priemonėmis. Kiekvienai veiklai buvo kuriama atskira vaizdinė ir rašytinė medžiaga. Be išskirtų viešinimo priemonių, naudojamos ir socialinių partnerių, jaunimo organizacijų bei institucijų viešinimo platformos, kad Druskininkų JUC vykdomų veiklų sklaida būtų matoma.

2022 metais Druskininkų JUC aktyviau vykdė veiklų viešinimą socialinėse platformose. Nuolat kurti ir publikuoti „Instagram Stories“ kurie taip pat rodyti ir Facebook vartotojams. Pastebėta, kad Druskininkų JUC vartotojai labiau susidomi veiklomis, kai jas pamato „Instagram Stories“ ar „Facebook Stories“.

Gausesnį susidomėjimą sulaukė tiesioginės elektroninio sporto bei renginių transliacijos.

1 lentelė. Viešinimo priemonės

Viešinimo priemonė	Pasiekti rodikliai
Įstaigos svetainė: www.juc.lt	Per 2022 metus svetainė peržiūrėta 48168 kartų, dvigubai daugiau nei 2021 metais. Prie svetainės prisijungta 8368 kartų ir 8301 – nauji lankytojai. Per metus puslapyje įrašyti ir paskelbti 42 naujienų įrašai. Puslapio didžiausias lankomumas vyko balandžio – rugpjūčio mėnesiais. Birželio mėnesį turėjome daugiausiai peržiūrų. Tokio populiarumo svetainė sulaukė dėl įgyvendinamos Jaunimo verslumo ir integracijos į darbo rinką programos bei vaikų vasaros stovyklos. Svetainėje talpinama svarbiausia informacija susijusi su Druskininkų JUC programos įgyvendinimo vykdymu, įgyvendinamų projektų veikla bei dalijimasi jaunimui ir tėvams svarbia informacija, kurią gauname iš kitų šaltinių.
Druskininkų JUC paskyra socialiniame tinkle „Facebook“:	2022 m. pasipildė 498 naujais nuolatiniiais stebėtojais, viso metų pabaigoje 5200 stebėtojai. Facebook paskyroje per

https://www.facebook.com/DruskininkuJUC	metus sukurta 142 naujų įrašai, renginių su išsamiais aprašymais, talpinami vaizdo reportažai, vykdomos mini apklausos, dalintasi aktualia jaunimui bei bendruomenei informacija.
„HolyPine“ paskyra socialiniame tinkle „Facebook“: https://www.facebook.com/holy.pine.fest/	2022 m. pasipildė 75 naujais nuolatiniais stebėtojais, viso metų pabaigoje turėjome 791 sekėjų. Per metus patalpinta 22 įrašų, kurie susiję su ekstremalaus sporto festivalio „HolyPine“ įgyvendinimu.
Druskininkų JUC paskyra socialiniame tinkle „Instagram“: https://www.instagram.com/druskininku.juc/	2022 m. įtraukėme 178 naujų sekėjų, iš viso – 861 stebėtojai. Per metus patalpinti 59 įrašai. Šioje platformoje dažniausia keliami dienos įvykiai – nuotraukų ar trumpo vaizdo įrašų formatu. Per metus įkėlėme 454 įrašus. Toks veiklų viešinimo būdas jaunimo tarpe yra populiarus ir viešinamos veiklos yra prieinamos didesnei auditorijai.
„HolyPine“ paskyra socialiniame tinkle „Instagram“: https://www.instagram.com/holy.pine	2022 m. įtraukėme 65 naujus sekėjus, iš viso – 399 stebėtojai. Per metus patalpinti 2 įrašai bei paviešinti 141 festivalio dienos įvykiai.
„Stovyklos Druskininkų savivaldybėje“ paskyra socialiniame tinkle „Facebook“: https://www.facebook.com/StovyklosDruskininkuose	2022 m. pasipildė 296 naujais nuolatiniais stebėtojais, iš bendras stebėtojų skaičius metų pabaigoje – 641. Per 2022 metus sukurti 105 įrašai, renginiai, susitikimai su išsamiais aprašymais bei 19 dienos įrašų. Šioje paskyroje talpinamos nuotraukos ir vaizdo reportažai, vykdomos apklausos, dalijamasi reikalinga, aktualia informacija tėveliams ir jų vaikams apie vasaros stovyklas ir vaikų užimtumą.
Laikraštis „Mano Druskininkai“ ir kitos viešinimo priemonės	Druskininkų JUC per 2022 metus savaitraštyje „Mano Druskininkai“ informaciją talpino 20 kartų. Tokia viešinimo priemonė patraukli ir labiau prieinama ne tik jaunuoliams bet ir jų tėvams, globėjams ar seneliams. Druskininkų JUC veikla viešinta ir kitose žiniasklaidos priemonėse po renginių: „Holy Pine“, „Naktinis krepšinis“, „Tag“, „Dzūkų Pitchas“, pirmosios praktinės jaunimo darbuotojų konferencijos. Apie įstaigos organizuojamas veiklas rašė, „Alytaus regiono spauda“, „Sportas info“ ir kt.

2022 metais daugiausia naujų vartotojų dėmesio sulaukė – vaikų vasaros stovyklų veiklų viešinimas. Birželio mėnesį Druskininkų JUC interneto svetainė buvo peržiūrėta 16 tūkstančių kartų.

Kita svarbi viešinimo veikla – jaunimo verslumo ir integracijos į darbo rinką programos viešinimas, kurios peržiūros aktyviausios gegužės – rugpjūčio mėn.

Jaunimas, kaip ir atsispindėjo apklausoje, apie centro veiklas sužino iš socialinių tinklų platformų. Druskininkų JUC stebėtojai kasmet vis auga ir kiekvienais metais turime didėjančią (3 – 5 proc.) naujų vartotojų skaičių.

Konsultavimas, emocinis palaikymas, savanoriai

Druskininkų JUC 2022 metais teikė jaunimo informavimo ir konsultavimo taško paslaugą ir 57 jaunuolius, tėvus konsultavo įvairias klausimais. Artėjant vasaros atostogoms dažniausiai konsultuota sritis – jaunimo galimybės įsidarbinti bei kitos aktualios temos jaunimui. Taip pat vyko individualūs pokalbiai ir konsultacijos, padedant jiems išspręsti kasdienybėje kylančius iššūkius ir sunkumus: nesutarimai su tėvais, draugais, mokymosi sunkumai, darbo

paieška, priklausomybės, savęs pažinimas ir pan. sunkumai, kuriems išspręsti jaunuoliui reikalinga pagalba. Tai tęstinis ir tikslingas darbas, kurio metu jaunimo darbuotojai padeda jaunam žmogui suvokti esamą situaciją, ieškoti sprendimų, stiprinti pasitikėjimą savimi, suteikia įgūdžių kaip kurti pozityvius santykius su artimais žmonėmis, draugais. Viso proceso metu jaunimo darbuotojas domisi, kaip jaunuoliui sekasi, ar situacija kinta, ar reikalinga papildoma kitų specialistų ar jauno žmogaus tėvų pagalba, įsitraukimas.

2022 metais buvo vykdomas jaunuolių emocinis palaikymas. Druskininkų JUC dirbo 2 psichologai (vyras ir moteris), kurie konsultavo jaunimą jiems rūpimais klausimais. Per 2022 metus konsultuota 11 jaunų žmonių, įvykdytos 53 konsultacijos. Keli konsultuoti jaunuoliai rekomendaciniu pobūdžiu nukreipti psichiatro konsultacijoms, psichologui pastebėjus galimus psichiatrinius sutrikimus.

2022 metais Druskininkų JUC kartu su asociacija „Padėkime vaikams“ ilgalaikiai savanorystei, 6 mėn., 40 val. per mėnesį, priėmė 1 jauną merginą. Savanorystės metu auga savanoris ir organizacija, kurioje jaunuolis atlieka Jaunimo savanorišką tarnybą. Kad procesas vyktų sistemingai ir sklandžiai, savanorį JST programoje lydi SVOO (Savanorišką veiklą organizuojančios organizacijos) mentorius, PO (Priimančios organizacijos) kuratorius. Šie žmonės padeda savanoriui įveikti sunkumus, priimti sudėtingus sprendimus ir pasidžiaugti kompetencijų augimu, tobulėjimu, svarbiais pasiekimais visos savanorystės laikotarpiu.

Kaip ir kasmet, taip ir 2022 metais Druskininkų JUC jaunimas savanoriauja įvairiuose renginiuose: festivalyje „HolyPine“, „Naktinis krepšinis“, „Gaudynės“, skirtinguose turnyruose. 2022 metais Druskininkų JUC trumpalaikę savanorystę atliko 36 savanoriai. Jaunimas dažniausiai savanorystės veiklas renkasi pagal pomėgius, todėl jų indėlis yra labai reikšmingas, svarbus ir labai reikalingas.

2022 metais Druskininkų JUC akredituotas kokybės ženklu „Europos Solidarumo korpuso“ programoje. Ši akreditacija leis jaunuoliams dalyvauti solidarumo programoje, o Druskininkų JUC – finansavimo programoje bei užtikrins paraiškų teikimą supaprastintu būdu. Akreditacija Druskininkų JUC suteikta iki 2027 m. gruodžio 31 d.

Bendradarbiavimas

2022 metais ryškiausias įvykis bendradarbiavimo srityje – pirmosios Lietuvos atvirų jaunimo centrų asociacijos praktinės jaunimo darbuotojų konferencijos „3D. Dalyvauk. Dalinkis. Džiaukis.“ įgyvendinimas. Praktinė jaunimo darbuotojų konferencija organizuota Druskininkų JUC iniciatyva. Savo praktinius metodus konferencijoje pristatė 8 atviri jaunimo centrai bei savo patirtimi dalinosi 2 asociacijos. Minint Lietuvos ir Europos jaunimo metus, į Druskininkus sukviesti skirtingų Lietuvos miestų jaunimo darbuotojai, kurių buvo per 50.

2022 m. Druskininkų JUC toliau tęsė bendradarbiavimą 4 pagrindinėmis kryptimis: bendri renginiai; ugdomoji jaunimo veikla, jaunimo užimtumo priemonių ir projektų įgyvendinimas; savanoriška veikla, viešinimas bei jaunimo verslumo ugdymo ir integracijos į darbo rinką programos įgyvendinimas.

2 lentelė. Bendradarbiaujančios šalys

Bendradarbiavimo kryptys	Bendradarbiaujančios šalys
Bendri renginiai	Druskininkų kultūros centras, Druskininkų savivaldybė, Druskininkų savivaldybės visuomenės sveikatos biuras, Lietuvos kariuomenės Krašto apsaugos savanorių pajėgų Dainavos apygardos 1-oji rinktinė
Ugdomoji jaunimo veikla, jaunimo užimtumo priemonių ir projektų įgyvendinimas	Asociacija Stalo žaidimų klubas „Board Punks“, Atviras Antakalnio jaunimo centras „Žalianamis“, Druskininkų „Atgimimo“ mokykla, Druskininkų „Ryto“ gimnazija, Druskininkų „Saulės“ pagrindinė mokykla, Druskininkų Viečiūnų progimnazija, Molėtų Atviras jaunimo centras,

	Molėtų Atviras jaunimo centras, Panevėžio atviras jaunimo centras, Panevėžio rajono Ramygalos kultūros centro Atviras jaunimo centras, Rokiškio jaunimo centras, Ukmergės jaunimo laisvalaikio centras, Vilniaus jaunimo informacijos ir savanorystės centras, VšĮ „Actio Catholica Patria“.
Savanoriškos veiklos vykdymas	Asociacija „Padėkime vaikams“
Jaunimo verslumo ir integracijos į darbo rinką programa. Su verslo įmonėmis buvo pasirašytos bendradarbiavimo sutartys dėl jaunimo (14–29 metų) įdarbinimo. Dalyvauti programoje pateikė prašymus 45 įmonės.	Aistė Fedaravičiūtė, individuali veikla, Anatolijus Koroliovas, individuali veikla, Andželika Sukackienė, individuali veikla, Aurimas Kadziauskas, individuali veikla, Deividas Šilanskas, individuali veikla, Dovilė Ciūnienė, individuali veikla, Egidijus Triškys, individuali veikla, Justina Kadziauskienė, individuali veikla, Kazimieras Savonis, individuali veikla, Laura Savonienė, individuali veikla, Liudas Vaisieta, individuali veikla, Druskininkų lopšelis-darželis „Žibutė“, Lietuvos kompozitorių sąjunga, Mažoji bendrija „El Pablo“, Mažoji bendrija „Gero maisto verslas“, Mažoji bendrija „Keturi laukai“, Mažoji bendrija „Konsultantas“, Mažoji bendrija „Trinvesta“, Mažoji bendrija „Piligrimas“, Individuali įmonė „Neitė“, Profesinio mokymo centras „Žirmūnai“ Pietų Lietuvos filialas, UAB „DB“, UAB „Druskininkų vandenys“, UAB Druskininkų sveikatinimo ir poilsio centras „AQUA“, UAB „Elingas“, UAB „Hesona“, UAB „Jaukus viešbutis“, UAB „Linveda“, UAB „Raminora“, UAB „AD Transport“, UAB „Asprovita“, UAB „Bilresta“, UAB „DrinkiDrinki“, UAB „Du ežiukai“, UAB „Dzūkijos golfas“, UAB „Egedira“, UAB „Euroлона“, UAB „Galia“, UAB „Geros verslo idėjos“, UAB „Golineta“, UAB „Jerevan“, UAB „Kurorto autocentras“, UAB „Lorem“, UAB „Metalas“, UAB „Mirasta“, UAB „Pajūrio dvelksmas“, UAB „Raifa“, UAB „Šventė Jums“, UAB „Techzity“, UAB „Transeta Invest“, UAB „Traškūs projektai“, UAB „Travel Technology“, UAB „Vido malūnas“, UAB „Tulpynė“, VšĮ „Kantri medija“, VšĮ „Druskininkų turizmo ir verslo informacijos centras“, VšĮ „Hesonos klubas“

Atviras darbas su jaunimu, jaunimo laisvalaikis

Vienas iš svarbiausių Druskininkų jaunimo užimtumo centro prioritetų – kokybiškas jaunimo laisvalaikio užimtumas.

2022 metais Druskininkų JUC iš viso aplankytas 6064 kartus, iš jų 3517 jaunuoliai 14 - 29 metų, įgyvendintos 292 veiklos, iš jų 232 įgyvendino Druskininkų JUC. Kadangi Druskininkų JUC vyksta daug kultūros, sporto, sveikatinimo ir kitų bendruomeninių renginių, čia besilankančiųjų amžius – 10 – 60+ m.

Dirbant atviro darbo principu Druskininkų JUC (jaunimo laisvalaikio erdvėje) per metus apsilankyta 5811 kartus, iš kurių 327 unikalūs lankytojai, 30 nuolatiniai lankytojai.

2022 metais, Druskininkų JUC, atsižvelgdamas į jaunimo poreikius, įgyvendino 9 skirtingo pobūdžio veiklas.

3 lentelė. Druskininkų JUC veiklos

Veiklos specifiška	Dalyvavusių skaičius (iš jų jaunų žmonių nuo 14 iki	Veiklų skaičius
--------------------	---	-----------------

	29 metų skaičius)	
Informaciniai renginiai ir viešinimo veikla Druskininkų JUC organizuotos veiklos veiklų pristatymai visose mokyklose, skirtingų universitetų bei kolegijų studijų programų jaunimui pristatymai, Jaunimo verslumo programos pristatymai, JUC pristatymas kitiems LAJCA nariams bei kitoms atvykusioms į centrą delegacijoms.	530 (336)	23
Filmų, žaidimų vakarai, naktys Skirtingų filmų peržiūros jaunimui, įvairūs žaidimai, Xbox krepšinio turnyras ir kt.	92 (90)	9
Veiklos jaunimui Druskininkų jaunimo diena, JUC gimtadienis, diskotekos, kalėdos, protų kovos ir kitos veiklos siūlančios skirtingas laisvalaikio praleidimo galimybes, jaunimo inicijuotos veiklos ir kt.	458 (429)	19
Susitikimai, paskaitos, diskusijos, mokymai Elektroninio sporto susirinkimai, apšvietimo ir vaizdo individualūs mokymai, Garso aparatūros mokymai, Knygų klubo susitikimai, „Interract“ klubo susitikimai, Įvairūs meniniai mokymai, Antikorupcijos mokymai jaunimui, Jaunimo iniciatyvų įgyvendinimo mokymai, Investavimo paskaita jaunimui ir kt., Jaunimo profesijų pristatymai.	516 (466)	106
Stovyklos jaunimui	57 (54)	4
Žygiai	17 (15)	1
Klasių valandėlės Druskininkų „Ryto“ gimnazijos, „Atgimimo“, „Saulės“ mokykloms, Viečiūnų bei Leipalingio progimnazijoms.	314 (269)	15
Sportinės veiklos Įvairūs lauko žaidimai (krepšinis, tinklinis, futbolas), Ekstremalus sporto festivalis „HolyPine“; Naktinis krepšinis, Gaudynės, biliardo ir teniso turnyrai.	677 (440)	9
Druskininkų JUC dalyvavimas bendruomeninėje veikloje Druskininkų kurorto atidarymo šventėje, Alytaus „Expo“, LAJCA veiklos.	45 (38)	6

Druskininkų JUC savo veiklas vykde ir Druskininkų savivaldybėje veikiančios įstaigos, kurioms buvo sudaryta galimybė centro patalpomis naudotis nemokamai bei įvairūs mokami renginiai skirti visai savivaldybės bendruomenei.

4 lentelė. Kitų įstaigų vykdytos veiklos Druskininkų JUC patalpose

Veiklos specifika	Dalyvavusių skaičius (iš jų jaunų žmonių nuo 14 iki 29 metų skaičius)	Veiklų skaičius
Skirtingų organizacijų nemokami renginiai bendruomenei VSB sveikatinimo mankštos, susitikimai, paskaitos, renginiai; Kultūros centro organizuoti renginiai; Šeimos paramos centro vykdomo projekto „Kompleksinės paslaugos Druskininkų savivaldybėje“ veiklos: paskaitos, renginiai; Kariuomenės renginiai; Nemokami koncertai, spektakliai, įvairių organizacijų šventės; Druskininkų Bočių susitikimai.	1914 (706)	55
Įvairūs mokami renginiai bendruomenei Įvairūs lietuviški filmai visai šeimai, skirtingi humoro klubo	356 (219)	5

pasirodymai (2 kartus), tango šokių koncertas, teatras.		
---	--	--

Projektinė veikla

2022 metais Druskininkų JUC įgyvendino 9 skirtingus projektus. Trys iš jų bus tęsiami ir 2023 m. 1 iš jų tęstinis – įgyvendinamas nuo 2020 metų. Vieni projektai teikti tik Druskininkų JUC iniciatyva, kiti kartu su partneriais. Pateikta skirtingoms programoms: Druskininkų savivaldybei; Europos solidarumo korpuso programai; „Erasmus+“ programai; Jaunimo reikalų agentūrai.

5 lentelė. Druskininkų JUC projektinė veikla

Nr.	Projektas	Finansavimo šaltinis	Finansavimo suma	Projekto aprašymas
1.	„JUC – namai jaunimo idėjoms“	Jaunimo reikalų agentūra	40000,00 Eur	„JUC – namai jaunimo idėjoms“ – Projekto finansavimas užtikrina platų ir jaunimo poreikius atliepančių veiklų spektrą 2022 (projektas bus tęsiamas ir 2023) metams. Suorganizuoti jau tradicija tapę sporto renginiai, stovyklos, žygiai, turnyrai, edukacijos bei kitos saviraišką skatinančios veiklos, kurios užtikrina ir mažiau galimybių turinčių jaunuolių integraciją bei socialinių įgūdžių ugdymą.
2.	„Elektroninio sporto erdvė“	Europos solidarumo korpusas	6000,00 Eur	Projekto dėka Druskininkų jaunimo užimtumo centre atnaujinta kompiuterinė bazė (nupirkti 5 nauji kompiuteriai), suburta el. sporto bendruomenė ir komanda - „JUC Warriors“ – 10 jaunuolių, surengtos pirmosios el. sporto varžybos Druskininkų mieste (dalyvavo 10 jaunų žmonių), įgyvendinta el. sporto jaunimo stovykla, kurioje dalyvavo 15 jaunuolių.
3.	Jaunimo mainai: „We Are All Equal“ (liet. „Visi esame lygūs“)	Erasmus+	31644,00 Eur	Trišaliai, dviejų dalių jaunimo mainai įvykę 2022 m. gegužę/birželį – Kobuleti mieste, Sakartvele bei 2022 m. rugsėjo mėnesį Druskininkuose. Jaunuoliai iš Lietuvos, Sakartvelo ir Armėnijos diskutavo diskriminacijos, patyčių, netolerancijos temomis, taip pat organizuoti kultūriniai renginiai, įgyvendintos stereotipus griauančios projektinės veiklos. Mainuose dalyvavo 36 jaunuoliai, 10 jų „Ryto“ gimnazijos moksleiviai.
4.	„Teaching kids different non-formal activities “Teachers Way”“ (liet. Mokytojo kelias – mokome	Erasmus+	Bendra projekto suma – 204087,00 Eur Druskininkų	(2020 – 2022 m.) – Tai strateginės partnerystės projektas, kuriame Druskininkų JUC bendradarbiaujant su partneriais iš Prancūzijos, Šiaurės Makedonijos, Italijos, Estijos ir Rumunijos sukūrė neformalaus ugdymo metodinį leidinį ir internetinę platformą,

	vaikus taikant neformalius ugdymo metodus“)		jaunimo užimtumui skiriamas finansavimas – 23669,00 Eur	skirtą aktyviai įtraukti mokytojus, tėvus, jaunimo darbuotojus ir kitus ugdytojus į savo mokinių ugdymo procesą, rengiant ir vykdant įvairias popamokines veiklas pvz.: namų mokymas/namų ugdymas, alternatyvios mokyklos, veikla po pamokų, individualus mokymasis. Projekto produktas pristatytas Druskininkų sav. administracijos atstovams, mokytojams, švietimo centro specialistams bei atvirųjų centrų atstovams iš visos Lietuvos. Viso – 73 dalyviai.
5.	Jaunimo mainai: „Let’s Learn from Board Games“ (liet. „Mokomės iš stalo žaidimų“)	Erasmus+	17438,00 Eur	Dvišaliai jaunimo mainai, kurių tema – ugdyti jaunų žmonių socialinius ir minkštuosius įgūdžius bei skatinti juos dalyvauti pilietiniame gyvenime. Mainų tikslas – remti jaunimo mokymąsi visą gyvenimą, atrandant įvairias formas. Dalyviai: Lietuva ir Sakartvelas. Mainuose dalyvavo 36 jaunuoliai, 16 jų „Ryto“ gimnazijos moksleiviai.
6.	Jaunimo mainai: „Let’s Plant Volunteering Seeds“ (liet. Sėkime savanorystės sėklas“)	Erasmus+	17023,00 Eur	Keturšalis jaunimo mainų projektas, kuris buvo parengtas drauge su Druskininkų organizacijose savanoriavusiais jaunuoliais (Europos solidarumo korpuso finansuotame 2020 – 2021 m. projekte „Veiklus jaunimas – veikli bendruomenė“), kurie ir bus tarptautinių komandų lyderiai. Projekto dalyviai iš Turkijos, Italijos, Sakartvelo ir Lietuvos 2023 m. rudenį susitiks Druskininkuose ir iš arčiau susipažins su savanorystės principais, jos svarba, turės galimybes patys įsitraukti ir vykdyti savanoriškas veiklas. Numatytas dalyvių skaičius – 28 (po 6 jaunuolius iš kiekvienos šalies).
7.	Jaunimo mainai: „Protecting Planet Starts With you“ (liet. Planetos išsaugojimas prasideda nuo mūsų“)	Erasmus+	Druskininkų JUC dalyvavo kaip partneris	Tarptautiniai jaunimo mainai, kuriuose į Kipro kurortą Pafosą susirinko 33 dalyviai iš Lietuvos, Sakartvelo ir Kipro. Dalyviai diskutavo ir dalijosi žiniomis apie gamtosaugines problemas ir iššūkius, kuriuos turi kiekviena šalis. Projektinių veiklų metu jaunuoliai, pasiskirstę į mažesnes grupes, kūrė įvairius supančios gamtos išsaugojimo „sprendinius, algoritmus“: parengė gamtosauginių kampanijų logotipus, pristatė gamtosaugines problemas, buvo kuriamos ir gamtosauginių akcijų idėjos – scenarijai video filmukams, renginių

				<p>planai, skrajutės apie gamtos saugojimo svarbą, sentencijos, haiku gamtos išsaugojimo tema.</p> <p>Mainuose dalyvavo 36 jaunuoliai, 10 jų „Saulės“ mokyklos moksleiviai bei jų auklėtoja.</p>
8.	„Už Objektyvo“	Europos solidarumo korpusas	6000,00 Eur	<p>Šis projektas bus vykdomas 2022-2023 m. Jo metu, Druskininkų jaunimo užimtumo centras įsigijo profesionalios filmavimo bei fotografavimo įrangos su kuria bus supažindintas Druskininkų jaunimas. Keliamas uždavinys - ugdyti jaunuolių technines žinias, supažindinti su kino meno pagrindais, suteikti galimybę viską išbandyti patiems: filmavimą, montavimą, vaidybą, scenarijų rašymą, darbą komandoje. Bus nufilmuoti pristatomieji veiklos video šioms organizacijoms: senjorų bendruomeninei organizacijai „Bočiai“, neįgaliųjų ir sveikųjų bendruomeninei organizacijai „ERZON“, DruskininkaiRunners ir Druskininkų stalo žaidimų klubui „Board Punks“. Projekto iniciatyvinę grupę sudaro 5 jaunuoliai.</p>
9.	„Be Streso“	Druskininkų savivaldybė	6550,00 Eur	<p>Kasmet Druskininkų JUC teikia Druskininkų savivaldybei visuomenės sveikatos projektą - „Be streso“, kad organizuoti lytiškumo paskaitas visų Druskininkų savivaldybės mokyklų 7-okams. Šiais metais projektinėse veiklose buvo įtrauktas ir seminaras Druskininkų JUC komandai bei Druskininkų visuomenės sveikatos biuro specialistams apie paauglių higieną. Atnaujintos nemokamos psichologų konsultacijos jaunimui su psichologais Kamile ir Tomu bei įrengtas higienos rinkinys, nemokamoms higienos priemonėms, centre besilankančioms merginoms.</p> <p>Lytiškumo pamokose sudalyvavo 189 visų Druskininkų sav. mokyklų 7-tų klasių moksleiviai.</p> <p>Higienos seminare dalyvavo – 10 dalyvių. Psichologų konsultacijomis pasinaudojo 11 jaunų žmonių, įvykdytos 53 konsultacijos.</p>
Teikti, bet finansavimo negavę projektai				
1.	„Už objektyvo“	AB MAXIMA LT	7000,00 Eur	<p>Projektas skirtas filmavimo, fotografavimo įrangos įsigijimui bei jaunimo apmokymui. Projektui negavus finansavimo, jis teiktas per Europos</p>

				solidarumo korpuso programą, kur jis sėkmingai finansuotas.
2.	„Ežiukas rūke“	Europos solidarumo korpusas	6000,00 Eur	Projektas skirtas jaunimo apšvietimo srities įgūdžių lavinimui bei reikalingos apšvietimo ir šviesų dizaino įrangos įsigijimui. Projektas gavus rekomendacijas bus koreguojamas ir pateikiamas pakartotinai 2023 m. vasario mėnesį.
2022 metais pateikti, bet bus pradėti įgyvendinti 2023 m.				
1.	Jaunimo mainai: „Let’s Plant Volunteering Seeds“ (liet. Sėkime savanorystės sėklas“)	Erasmus+	17023,00 Eur	Keturšalis jaunimo mainų projektas, kuris buvo parengtas drauge su Druskininkų organizacijose savanoriavusiais jaunuoliais (Europos solidarumo korpuso finansuotame 2020 – 2021 m. projekte „Veiklus jaunimas – veikli bendruomenė“), kurie ir bus tarptautinių komandų lyderiai. Projekto dalyviai iš Turkijos, Italijos, Sakartvelo ir Lietuvos 2023 m. rudenį susitiks Druskininkuose ir iš arčiau susipažins su savanorystės principais, jos svarba, turės galimybes patys įsitraukti į savanoriškas veiklas. Numatytas dalyvių skaičius – 28 (po 6 jaunuolius iš kiekvienos šalies).

Neformalus ugdymas

Druskininkų jaunimo užimtumo centras nuolat atnaujina ir gilina žinias, kurių metu stiprinimas dėmesys neformalaus ugdymo srityse.

2022 metais sukurtas metodinis leidinys pristatytas Druskininkų savivaldybės švietimo įstaigoms, neformalaus ugdymo įstaigoms, atviriems jaunimo centras ir kt. Bendradarbiaujant su šalimis partnerėmis, sukurti metodiniai neformalaus ugdymo priemonių rinkiniai, kuriais gali naudotis įvairūs ugdytojai, vadovai, tėvai bei asmenys norintys vesti mokymus jaunimui. Projektu siekta padėti tiek mokytojams, tiek tėvams labiau įtraukti vaikus ir jaunimą į mokymosi procesą. Parengtuose ir išverstuose metodiniuose leidiniuose yra labai daug skirtingos medžiagos, praktinių pavyzdžių bei išsamiai aprašytų metodų.

2 priemonės „Jaunimo neformalių grupių iniciatyvų programa“ įgyvendinimas bei pasiekti rezultatai

2022 m. Druskininkų JUC toliau tęsė 2020 metais pradėtą ir iš ties pasiteisinusią naują priemonę - Jaunimo neformalių grupių iniciatyvų programą. Jaunimo iniciatyvos įgyvendinti buvo numatyti 2 kvietimų laikotarpiai. Siekiant kuo patraukliau ir paprasčiau pakviesti jaunimą teikti paraiškas, sukurtas trumpas vaizdo klipas apie eigą, galimybes ir kryptis. Vaizdo klipo nuoroda: https://www.youtube.com/watch?v=VQUWY8u1P_M&feature=youtu.be.

Pirmojo kvietimo metu gautos – 4 paraiškos, antrojo kvietimo metu gautos 6 paraiškos, tačiau finansuotos 5. Jaunimo iniciatyvų įgyvendinimui skirtas 3000,00 eurų finansavimas.

2022 metais įgyvendintos iniciatyvos:

1. „Regioninis „League of Legends“ 1v1 turnyras“. Iniciatorius – Ignas Zeicas ir neformali jaunimo grupė „JUC Warriors“. Iniciatyvos metu vyko kompiuterinio žaidimo „League

of Legends“ turnyras LAN būdu, kurio metu visi žaidėjai Druskininkų JUC išsiaiškino kas stipriausias Druskininkų savivaldybėje. Žaidimas transliuotas internetu, todėl stebėti jį galėjo visi. Turnyre dalyvavo 10 dalyvių. Skirta ir panaudota 250,00 Eur.

2. „Fizinio pasiruošimo treniruotės Druskininkų kikkoksininkams“ ir jo iniciatorius Ignas Povilanskas su Druskininkų kikkokso komanda kvietė jaunimą sportuoti su profesionaliu sportininku Domantu Nedzinsku, kuris veda taisyklingo judesio pajautimo užsiėmimus. Iniciatyvos įgyvendinime dalyvavo 19 asmenų, kurie turėjo galimybę tobulėti ir sportuoti daugiau nei 5 kartus. Skirta ir panaudota 448,00 Eur.

3. „Neon Party“ ir iniciatyvos autorė Ugnė Mikelionytė su neformalia jaunimo grupė „Fifth harmony“. Siekiant įdomiai pažymėti jaunimo metus, organizuota diskoteką, kurios metu jaunimas specialiai dekoravosi, linksminosi bei unikaliai švietė. Diskotekoje dalyvavo 150 jaunimo. Skirta ir panaudota 422,00 Eur.

4. „Čiužiniai treniruotėms“ ir jos autorius Evaldas Metrikis su neformalia jaunimo grupė „DruskininkaiRunners“. Įsigyti čiužiniai užtikrino parkūro treniruočių saugumą. Nemokamos treniruotės vaikams ir jaunimui organizuotos 4 kartus per savaitę. Treniruotėse dalyvavo nuo 5 iki 15 vaikų ir jaunimo. Skirta ir panaudota 380,00 Eur.

5. „Flesh and blood“ kolekcinų kortų žaidimo turnyras ir jos autorius Deividas Smaliukas su 4 žmonių iniciatyvine grupe – fortūnos klajokliai. Iniciatyvos laikotarpyje įsigytos ne tik žaidimui reikalingos kortos, bet organizuoti žaidimo vakarai bei turnyras. Žaidimuose ir turnyre dalyvavo 8 žmonės. Skirta ir panaudota 200,00 Eur.

6. „Kokybiškos šachmatų lentos“ ir jos autorė Ida Matulevičiūtė su 3 jaunuolių grupe. Įsigijus šachmatų lentas organizuoti šachmatų žaidimo vakarai. Vakarai organizuoti bent kartą per mėnesį, kuriuose dalyvavo 8 jaunuoliai. Skirta ir panaudota 150,00 Eur.

7. „Gyvenk“. Jau 6 metus Druskininkų „Interact“ klubo organizuojamas labdaringas renginys „Gyvenk“. Pagrindinė šio renginio esmė - garsiai kalbėti apie savižudybę ir jos pasekmes. Renginio metu surinktos lėšos aukojamos savižudybių linijoms telefonu ir savižudybių prevencijos fondui Lietuvoje. Renginyje dalyvavo 150 dalyvių. Iniciatyvai skirta ir panaudota 500 Eur.

8. „JUC Warriors“. Iniciatyvos vadovas – Mindaugas Žūkas su 2 draugais. Esamos elektroninio sporto komandos iniciatyva įsigytas transliacijos pultas, siekiant žaidimą transliuoti gyvai. Transliacijos vyksta kiekvieną pirmadienį, todėl šio žaidimo populiarinimas savivaldybės bendruomenėje augantis. Kiekvienos peržiūros metu pasiekiami nuo 50 iki 100 žmonių auditorija. Iniciatyvai skirtas ir panaudota - 250,00 Eur.

9. „2 dienų kikkokso stovykla Druskininkuose“. Iniciatyvos autorius Ignas Povilanskas ir neformali jaunimo grupė Druskininkų kikkokso komanda. Stovykloje dalyvavo 40 Druskininkiečių, kurie ne tik gilino žinias ir sportinius įgūdžius, bet ir treniravosi tam pritaikytoje salėje. Iniciatyvai skirtas ir panaudota – 400,00 Eur.

3 priemonės „Jaunimo verslumo ugdymo ir integracijos į darbo rinką programa“ įgyvendinimas bei pasiekti rezultatai

Druskininkų savivaldybėje jau šeštus metus vykdoma jaunimo ir verslumo bei integracijos į darbo rinką programa – 2022 m. jai skirtas 85512 eurų programinis finansavimas. Programa orientuota į verslumo ugdymą ir pagalbą jauniems žmonėms įgyjant praktinių įgūdžių bei užtikrinant kitas reikalingas priemones įsitvirtinimui darbo rinkoje. Programos dėka užtikrintas jaunimo užimtumas vasaros atostogų metu, o uždirtbos savarankiškos pajamos leido jaunuoliams planuoti asmeninį biudžetą. Programa kompensavo 50 proc. darbo užmokesčio, verslas prie programos prisidėjo papildomai 52 proc. Druskininkų JUC vykdoma programa tolygiai užtikrina tiek miesto, tiek kaimo bendruomenių jaunimo integraciją į darbo rinką.

2022 metais jaunimui buvo suteikta galimybė dirbti pagal tam tikrą profesiją: el. parduotuvės administratorius, biuro veikla, barista, floristo padėjėjas, vairuotojas, barmenas – padavėjas, renginių fotografas. 2022 metais ypač gausi pasiūla skirtingų sričių pardavėjams (kava, ledai, kukurūzai, sultys) bei nuomos ir pramoginių įrenginių prižiūrėtojais.

6 lentelė. Jaunimo verslumo ugdymo ir integracijos į darbo rinką programos rodikliai

	2017	2018	2019	2020	2021	2022
Finansavimas Eur	109 000,00	135 000,00	118 000,00	58 815,79	84 028,95	85 511,54
Įmonių sk.	36	56	64	45	53	57
Jaunuolių sk.	196	245	259	132	172	158
Iš jų:						
14–15 metų	25	36	18	9	10	6
16–17 metų	79	116	73	35	50	55
18–29 metų	81	93	168	88	112	97

Lyginant šešių metų rezultatus pastebimas ryškus pilnamečių jaunuolių dalyvavimas. Galima daryti prielaidą, kad per 6 programos metus jaunuoliai, jaunimo verslumo ir integracijos į darbo rinkoje programoje, įsitvirtina darbo rinkoje.

Viena iš naujausių jaunimo įgalinimo priemonių – Druskininkų jaunimo užimtumo centro vykdoma programa – Jaunimo verslumo ir ekonominio raštingumo skatinimas. Programos tikslas – sudaryti sąlygas jaunimo verslumo ugdymui bei jaunųjų bendrovių veiklos populiarinimui. 2022 metais pirmą kartą Druskininkuose vyko Alytaus apskrities mokinių verslo idėjų konkursas „Dzūkų pitch‘as 2022“. Druskininkų jaunimo užimtumo centre vykusiame renginyje dalyvavo 22 jaunosios komandos iš Alytaus apskrities. Jaunosios komandos verslo idėjas pristatė Druskininkų ir Alytaus verslo atstovams. Tiek komandų pavadinimai, tiek verslo idėjos nestokojo originalumo. 8 geriausioms jaunimo verslo idėjų komandoms atiteko „Dzūkų pitch‘o 2022“ nominacijos ir statulėlės. Renginyje dalyvavo 76 Alytaus apskrities jaunimo atstovai.

4 priemonė „Vasaros stovyklų ir kitų neformaliojo vaikų švietimo veiklų organizavimas“ įgyvendinimas bei pasiekti rezultatai

Siekiant užtikrinti jaunų žmonių vasaros užimtumą, Druskininkų savivaldybėje įgyvendinama vaikų ir jaunimo vasaros poilsio programa, kurią JUC vykdo nuo 2021 m.

Vasaros stovyklos – puiki galimybė vaikams įgauti drąsos, susirasti naujų draugų, išmokti naujų įgūdžių, pažinti save, atrasti naujas veiklas bei linksmi ir naudingai praleisti vasaros atostogas.

2021-05-27 Druskininkų savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T1-64 patvirtintas „Druskininkų savivaldybės neformaliojo vaikų švietimo programų mokinių atostogų metu finansavimo tvarkos aprašas“ ir vadovaujantis juo vasaros laikotarpiu paskelbti 2 kvietimai stovyklų organizatoriams. Pirmojo kvietimo metu gautos 35 paraiškos, antrojo papildomai gautos 5 paraiškos. Per metus suorganizuota 60 stovyklų ir 13 stovyklų organizatorių nesurinko dalyvių.

Siekiant plėtoti vaikų ir jaunimo neformaliojo švietimo aprėptį, suteikiant palankiausias galimybes atsiskleisti individualiems gebėjimams, ir tenkinti specialiuosius ugdymosi poreikius, svarbus vaidmuo tenka stovyklų vadovams. 2022 metais turėjome 23 profesionalius, linksmus ir gebančius greitai spręsti iškilusias problemas ar surengti tikrą šventę stovyklautojams –vadovus bei 77 savanorius, kurie pasiūlė 49 skirtingų dieninių stovyklų ir 11 su nakyne vaikams ir mokyklinio amžiaus jaunimui.

Stovyklų būta išties įvairių: gamtamokslinių, sporto, šokio, menų, pažinimo, kalbų ir kt. Vasaros laikotarpiu stovyklose dalyvavo 1009 vaikai, iš kurių 724 unikalūs dalyviai. Stovyklose vaikai smagiai ir prasmingai leido laiką, įgavo naujų įgūdžių, patyrė, juokėsi ir džiaugėsi.

Siekdami tobulinti stovyklų veiklas vykdėme apklausą ir kvietėm tėvus, kartu su vaikais, įvertinti įgyvendintų stovyklų programas, vadovus, maitinimą, kainas bei raginame parašyti savo pastebėjimus ar pasiūlymus kitų metų stovykloms. Į pateiktus klausimus atsakė 203

respondentai. Labai svarbu apie stovyklas ir jų kokybę išgirsti iš jose dalyvavusių asmenų. 90 proc. respondentų stovyklas vertino teigiamai ir nestokojo gražių žodžių stovyklos vadovams. Stovyklos viešintos atnaujintoje įstaigos svetainėje, socialiniuose įstaigos tinkluose bei stovyklų sukurtame socialiniame Facebook puslapyje.

FINANSAVIMAS, APSKAITOS POLITIKA IR KONTROLĖ, TURTAS

Druskininkų JUC nuo 2019 m. sausio 1 d. tvarkoma pagal Lietuvos Respublikos Finansų ministerijos patvirtintus Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos įstatymais bei teisės aktais, reglamentuojančiais viešųjų įstaigų apskaitą ir finansus.

Druskininkų JUC finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais. Apskaita tvarkoma dvejetainiu įrašu naudojant Lietuvos Respublikos piniginių vienetą eurą.

Druskininkų JUC balanse turtas įkainotas:

1. Nematerialusis turtas – įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą amortizaciją;
2. Ilgalaikis materialusis turtas – įsigijimo (pasigaminimo) savikaina, atėmus sukauptą nusidėvėjimą;

3. Atsargos – įsigijimo savikaina;

4. Gautinos sumos – grynąja verte, atėmus abejotinas skolas.

Druskininkų JUC kapitalas – 1989,62 eurų, kuris yra suformuotas iš dalininkų įnašų – 289,62 eurų ir ilgalaikio nekilnojamo turto – 1700,00 eurų. Druskininkų savivaldybės taryba yra vienintelė dalininkė, kuriai priklauso visas 1989,62 eurų įnašas, jis 2022 m. pradžioje ir pabaigoje nesikeitė. Druskininkų JUC yra ne pelno siekiantis, ribotos civilinės atsakomybės juridinis asmuo.

Druskininkų JUC įgyvendino Druskininkų savivaldybės 2020–2022 metų strateginio veiklos plano „Įgyvendinti jaunimo politiką Druskininkų savivaldybėje“ 01 tikslo „Įgyvendinti jaunimo politiką Druskininkų savivaldybėje“ 01 uždavinio „Užtikrinti vaikų ir jaunimo laisvalaikio įvairovę, sudarant galimybes atsiskleisti individualiems gebėjimams 01 priemonės „Jaunimo užimtumo centro veiklos vykdymas (JUC)“ įgyvendinimas bei 02 priemonės „Jaunimo verslumo ugdymo ir integracijos į darbo rinką programą“ ir 03 priemonės „Jaunimo neformalių grupių iniciatyvų programos vykdymas“ ir nauja 04 priemonė „Vasaros stovyklų ir kitų neformaliojo vaikų švietimo veiklų organizavimas“ finansuojamą iš Druskininkų savivaldybės biudžeto lėšų. Joms įgyvendinti buvo skirta 323142,04 eurų, įsisavinta 329692,04 eurų, finansavimo sutartis 2022 m. vasario 24 d. Nr. 26-133.

8 lentelė. Druskininkų JUC gautos lėšos ir jų šaltiniai per finansinius metus

Pavadinimas	Ataskaitinio laikotarpio pradžioje	Gauta	Panaudota	Gautinas finansavimas	Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje
Tikslinis finansavimas Druskininkų savivaldybės biudžetas		329692,04	329692,04		0,00
Tikslinis finansavimas iš valstybės biudžeto	5509,65	29995,51	25972,85		9532,31
Tikslinis finansavimas iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų	34745,74	41666,20	73172,76	17124,60	20363,78
Tikslinis finansavimas iš kitų šaltinių	1917,18	3876,03	5793,21		0,00
Viso:	42172,57	405229,78	434630,86	17124,60	29896,09

9 lentelė. Druskininkų JUC ataskaitinio laikotarpio sąnaudų ir pajamų pasiskirstymas

Ataskaitinio laikotarpio pagrindinės veiklos sąnaudas sudaro	380045,54 eurų
Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos	165460,96 eurų
Nusidėvėjimo sąnaudos	3064,44 eurų
Komunalinių paslaugų ir ryšių	5603,65 eurų
Komandiruočių sąnaudos	1535,92 eurų
Transporto sąnaudos	1306,69 eurų
Kvalifikacijos sąnaudos	334,57 eurų
Sunaudotų ir parduotų atsargų sąnaudos	35298,98 eurų
Kitų paslaugų sąnaudos	167430,92 eurų
Kitos sąnaudos	9,41 eurų
Viešosios įstaigos valdymo išlaidos sudarė	380045,54 eurų
Pagrindinės veiklos finansavimo pajamas sudaro	377900,36 eurų
Ataskaitinio laikotarpio kitos veiklos pajamas sudaro	3141,25 eurų
Ataskaitinio laikotarpio kitos veiklos sąnaudos	734,04 eurų
Direktoriui per ataskaitinį laikotarpį priskaičiuota darbo užmokesčio suma (su mokesčiais)	32757,43 eurų
2022 metų grynasis perviršis	262,03 eurų

Įstaigos dalininkui ir patariamam kolegialiam organui – tarybai, išmokos per 2022 metus nebuvo mokamos.

BAIGIAMOJI DALIS

Įgyvendindamas 2022 m. veiklos planą Druskininkų JUC individualaus ir kryptingo darbo dėka prisidėjo prie Druskininkų savivaldybės nuoseklaus ir kokybiško jaunimo politikos įgyvendinimo. Įgyvendintais projektais ir veiklomis užpildė jaunimo laisvalaikį, pajavairino kultūrinį miesto gyvenimą. Pastebėta, kad pagerėjo, įsitraukusių į Druskininkų JUC veiklą, jaunuolių, pažinimo, komunikavimo, socialinės, profesinės kompetencijos. Matomas aktyvesnis jaunimo iniciatyvumas, todėl galima teigti, kad apie 20 proc. atvykstančių į JUC jaunuolių bei vėliau dalyvaudami skirtingose iniciatyvų veiklose - tobulina mokymosi mokyti bei kūrybingumo kompetencijas. Lyginant su praėjusiais metais, pastebimas padidėjęs individualus darbas su jaunuoliu. Atėjęs jaunuolis į jaunimo laisvalaikio erdvę visų pirma yra priimamas, supažindamas su taisyklėmis bei gauna jaunimo darbuotojų dėmesį bei emocinį palaikymą.

Toliau įgyvendinsim jaunimo verslumo ir integracijos į darbo rinką programą bei ieškosime geriausių formų, kad programos įgyvendinimas būtų patrauklesnis ir jaunimui, ir verslui.

Direktorė

Aušra Nedzinskienė

DETALŪS METADUOMENYS	
Dokumento sudarytojas (-ai)	Druskininkų savivaldybės administracija
Dokumento pavadinimas (antraštė)	Dėl Druskininkų savivaldybės švietimo įstaigų ir viešosios įstaigos Druskininkų jaunimo užimtumo centro 2022 metų veiklos ataskaitų
Dokumento registracijos data ir numeris	2023-03-30 Nr. T1-37
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos numeris	-
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo	ADOC-V1.0
Parašo paskirtis	Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos	Linas Urmanavičius Savivaldybės mero pavaduotojas
Parašo sukūrimo data ir laikas	2023-03-30 15:50
Parašo formatas	Ilgalaikio galiojimo (XAdES-XL)
Laiko žymoje nurodytas laikas	2023-03-30 15:50
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją	EID-SK 2016
Sertifikato galiojimo laikas	2020-10-28 15:15 - 2025-10-27 23:59
Parašo paskirtis	Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos	Rasa Lukšytė Mero priimamojo vyriausiasis specialistas
Parašo sukūrimo data ir laikas	2023-03-30 16:27
Parašo formatas	Ilgalaikio galiojimo (XAdES-XL)
Laiko žymoje nurodytas laikas	2023-03-30 16:28
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją	EID-SK 2016
Sertifikato galiojimo laikas	2019-08-20 14:45 - 2024-08-18 23:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui užtikrinti	-
Pagrindinio dokumento priedų skaičius	11
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius	0
Priedamo dokumento sudarytojas (-ai)	-
Priedamo dokumento pavadinimas (antraštė)	26_2022_ataskaita_Leipalingio progimnazija.docx
Priedamo dokumento registracijos data ir numeris	-
Priedamo dokumento sudarytojas (-ai)	-
Priedamo dokumento pavadinimas (antraštė)	26_2022_ataskaita_Žibutės darželis.docx
Priedamo dokumento registracijos data ir numeris	-
Priedamo dokumento sudarytojas (-ai)	-
Priedamo dokumento pavadinimas (antraštė)	26_2022_ataskaita_Saulės mokykla.docx
Priedamo dokumento registracijos data ir numeris	-
Priedamo dokumento sudarytojas (-ai)	-
Priedamo dokumento pavadinimas (antraštė)	26_2022_ataskaita_Bitutės darželis.docx
Priedamo dokumento registracijos data ir numeris	-
Priedamo dokumento sudarytojas (-ai)	-
Priedamo dokumento pavadinimas (antraštė)	26_2022_ataskaita_Švietimo_centras.docx
Priedamo dokumento registracijos data ir numeris	-
Priedamo dokumento sudarytojas (-ai)	-
Priedamo dokumento pavadinimas (antraštė)	26_2022_ataskaita_Ryto gimnazija.docx
Priedamo dokumento registracijos data ir numeris	-
Priedamo dokumento sudarytojas (-ai)	-
Priedamo dokumento pavadinimas (antraštė)	26_2022 m. Meno mokykla.docx
Priedamo dokumento registracijos data ir numeris	-

Priedamo dokumento sudarytojas (-ai)	-
Priedamo dokumento pavadinimas (antraštė)	26_2022_ataskaita_Atgimimo mokykla.docx
Priedamo dokumento registracijos data ir numeris	-
Priedamo dokumento sudarytojas (-ai)	-
Priedamo dokumento pavadinimas (antraštė)	26_2022_ataskaita_Viečiūnų progimnazija.docx
Priedamo dokumento registracijos data ir numeris	-
Priedamo dokumento sudarytojas (-ai)	-
Priedamo dokumento pavadinimas (antraštė)	26_2022_ataskaita_JUC.docx
Priedamo dokumento registracijos data ir numeris	-
Priedamo dokumento sudarytojas (-ai)	-
Priedamo dokumento pavadinimas (antraštė)	26_2022_ataskaita_Sporto_centras.docx
Priedamo dokumento registracijos data ir numeris	-
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis dokumentas, pavadinimas	Elpako v.20230330.3
Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)	Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2023-04-04)
Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją atspausdinęs darbuotojas	2023-04-04 nuorašą suformavo Rasa Lukšytė
Paieškos nuoroda	-
Papildomi metaduomenys	-